



**۲ گزینه چار چوب هماهنگی برای انتخاب نامزد ریاست‌جمهوری عراق**

کمیته هماهنگی شیعیان عراق ۲ گزینه را به احزاب کرد برای حل مشکل انتخاب رئیس‌جمهور پیشنهاد کرد. گزینه نخست این است که اتحادیه میهنی کردستان پست ریاست‌جمهوری را کسب کند و در مقابل حزب دموکرات، پست‌های وزارتی دولت فدرال را در دست بگیرد. گزینه دوم این است که حزب دموکرات کردستان عراق، نام نامزد خود برای تصدی پست ریاست‌جمهوری را خط بزند و ۲ حزب دموکرات و اتحادیه میهنی روی یک نامزد مشترک برای تصدی این پست توافق کنند.



**در حالی که انتظار می‌رفت بحران گاز در زمستان گریبانگیر اروپا شود، افزایش دمای هوا و کاهش منابع گازی در نیروگاه‌ها، قاره سبز را به آتش کشید**

# آتش به جان اروپا

**گرمای بی سابقه هوا در اروپا منجر به آتش‌سوزی‌های گسترده در انگلستان، ایتالیا، یونان، اسپانیا، پرتغال و فرانسه و کم‌آبی شدید رود «راین» در آلمان شد**

**گروه بین‌الملل:** هنوز یک هفته از آخرین سرمقاله اکونومیست درباره پیش‌بینی زمستان سخت اروپا و بحران سیاسی-اجتماعی ناشی از افزایش هزینه انرژی در این قاره نگذشته‌است که آتش‌سوزی‌های اخیر در کل اروپا نشان داد بحران انرژی نه در زمستان که از هم‌اکنون در اروپا مشکلات وحشتناکی را برای ساکنان قاره سبز پدید آورده است. هفته‌نامه فایننشال تایمز با اشاره به آتش‌سوزی‌های اخیر در اروپا و موج گرمای سوزان در انرژی این قاره وارد می‌کند. افزایش دمای هوا قیمت برق و خطر کمبود جدی عرضه گاز را افزایش می‌دهد. این در حالی است که اتحادیه اروپایی دیروز برنامه‌ای اضطراری را برای کشورهای عضو به منظور کاهش استفاده از گاز به میزان ۱۵ درصد تا ماه مارس (سندف) تنظیم کرد.

در همین حال که اروپا در شعله‌های ناشی از افزایش گازهای گلخانه‌ای و تغییرات آب و هوایی می‌سوزد،امانول مکرון در دیدار با مقامات اماراتی به دنبال تأمین منابع گازی است و «ورسولا فون دلراین»، رئیس کمیسیون اروپا در سفر به جمهوری آذربایجان به دنبال افزایش میزان واردات گاز اروپا از این کشور است. فایننشال تایمز نوشته رکوردشکنی گرما در تابستان اسمال تقاضای انرژی برای خنک‌کننده‌ها را افزایش داده و تولید برق از منابع هسته‌ای، آبی و زغال‌سنگ را زامنی که اروپا به دنبال کاهش اتکای خود به گاز روسیه است، وارد می‌کند. افزایش قدرت در این کشور است. «فایان رونیگن» تحلیلگر شرکت مشاوره ریستاد در همین ارتباط گفت: «مبدا این بود که تابستان مقداری آزادسازی را برای بازار انرژی اروپا فراهم کند اما این موج گرما به بحران بیشتر می‌انجامد و برای زمستان بد به نظر می‌رسد. این به بدترین سناریوی ما نزدیک است». دستگاه‌های تهویه، تولید برق هسته‌ای را در فرانسه و سوییس محدود کرده است، زیرا آب رودخانه‌ها بسیار داغ شده است و

تولید برق را به دلیل خشکسالی کاهش می‌دهد. بر اساس آخرین قیمت‌ها بهای برق «تحویل روز بعد» در فرانسه روز سه‌شنبه ۲۳درصد افزایش یافت و به ۶۴۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسید. قبل از زمستان گذشته، قیمت‌ها به ندرت از ۱۰۰ یورو در هر مگاوات در ساعت فراتر می‌رفت. «ویلیام پک» تحلیلگر بازار برق اتحادیه اروپایی در ICIS (یک گروه تحلیلی انرژی) گفت قیمت عمده‌فروشی برق در فرانسه و آلمان در مسیر رسیدن به بالاترین سطح هفتگی و ماهانه خود از زمان آزادسازی بازار در اواخر دهه ۱۹۹۰ است، حتی پس از تعدیل تورم، دمای بالا و بارندگی کم در آلمان، سطح آب رودخانه راین را به پایین‌ترین میزان خود در ماه جولای در بیش از یک دهه گذشته کاهش داده است. این امر عرضه زغال‌سنگ به نیروگاه‌ها را محدود کرده و خطر تکرار خشکسالی ۲۰۱۸ را گویزد می‌کند که کشتیرانی را مختل کرد و اقتصاد آلمان را تحت تأثیر قرار داد.

■ **گرمای هوا و مرگ بیش از ۱۵۰۰ نفر در اروپا**

به گزارش «وطن امروز»، ای‌بی‌سی نیوز در همین رابطه نوشت: سازمان جهانی هواشناسی (WMO) معتقد است موج گرما در اروپا به اوج خود رسیده اما دمای هوا ممکن است تا یک هفته دیگر نیز بالاتر از حد میانگین باقی بماند. یکی از محققان دانشکده علوم دانشگاه لیسبون گفت: داده‌ها نشان می‌دهد بیشترین احتمال مرگ بر اثر امواج گرما، در افراد مسن است. وی گفت: تعداد مرگومیر در آینده به اقدام‌های پیشگیرانه‌ای که مردم برای محافظت از خود اتخاذ می‌کنند، نحوه مراقبت از خانه‌های‌شان و نحوه مناسپ‌سازی زیرساخت‌ها بستگی دارد. افزایش دما و همچنین خشکسالی مداوم و مدیریت ضعیف جنگل‌ها، عامل چندین آتش‌سوزی جنگلی در سراسر پرتغال بوده است. همزمان با آتش‌سوزی‌های جنگلی در سراسر پرتغال، اسپانیا و فرانسه، مقام‌های مسؤول هشدار داده‌اند خطر آتش‌سوزی‌های بیشتر با تداوم شرایط هوای خشک وجود دار. طبق برآورد «موسسه

بهداشت کارلوس سوم»، اسپانیا روز سه‌شنبه با آخرین روز موج گرما در بیش از یک هفته مواجه بود که باعث مرگ بیش از ۵۱۰ نفر بر اثر گرما شد.مقام‌های پرتغالی نیز بیش از ۱۰۰۰ مورد مرگ ناشی از گرما را گزارش کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، جنوب غرب فرانسه شاهد بزرگ‌ترین آتش‌سوزی‌های جنگلی در بیش از ۳۰ سال گذشته بود. در یونان، آتش‌سوزی‌های ناشی از بادهای شدید در یک منطقه کوهستانی نزدیک خانه‌ها در حومه «آتن» پایتخت یونان مقامات را بر آن داشت تا دست کم یک منطقه را تخلیه کنند. آتش‌سوزی‌های جنگلی متعددی نیز در ایتالیا گزارش شد. یکی از بزرگ‌ترین آتش‌سوزی‌ها دوشنبه‌شب در تهیه‌ای «ماساروسا» در «توسکانی» رخ داد که تا سه‌شنبه بعد از ظهر ادامه داشت. فرماندار توسکانی گفت آتش به دلیل وزش باد به طرز وحشتناکی جنگل‌ها را می‌بلعد و ۳۶۵ هکتار زمین تخریب شده است. آتش‌سوزی در جنگل‌های نزدیک «رم» و همچنین در سواحل «دریاچه اورتا» در شمال میلان و در نزدیکی شهر «تریست» در شمال شرق هم گزارش شده است.

■ **شرق لندن در آتش سوخت**

اداره هواشناسی انگلیس نیز روز سه‌شنبه اعلام کرد دمای بیش از ۴۰ درجه سانتی‌گراد (۱۰۴ فارنهایت) به طور موقت برای نخستین‌بار ثبت شد. مسیره‌ای قطار از لندن به سمت سواحل شرقی و غربی انگلیس لغو شد و شرکت‌های برق از قطعی‌های گسترده خبر دادند. در شرق انگلیس، آتش‌سوزی بزرگ خانه‌ها و مزارع روستایی «وینگتون» را فرا گرفت. گزارش‌ها نشان می‌دهد دست کم ۵ نفر در سراسر انگلیس به منظور خنک کردن خود در رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و مخازن غرق شده‌اند. دانشمندان معتقدند انگلیس دیگر یک کشور سردسیر نیست و باید خود را برای مواجهه با تشدید گرمای هوا در سراسر ایالت‌های آینده وفق دهد. آنها هشدار داده‌اند اگر این کشور تدابیر لازم را اتخاذ نکند هزاران شهروند با خطر مرگ روبه‌رو خواهند شد و به

زیرساخت‌ها خسارت‌های گسترده‌ای وارد می‌شود. دانشمندان و سیاستمداران، این وضعیت اضطراری را به طور مستقیم با تغییرات اقلیمی مرتبط می‌دانند. یک روز پس از آنکه سازمان هواشناسی انگلیس، گرم‌ترین روز تاریخ این کشور را اعلام کرد و آتش‌سوزی بخش‌هایی از آن را درنوردید، محاسبه برای اندازه‌گیری خسارت‌های بر جا مانده در جزیره آغاز شده است. شهردار لندن می‌گوید بالغ بر ۴۱ ساختمان در پایتخت بر اثر گرمای استثنایی نابود شده است. آتش‌سوزی عصر روز گذشته چندین نقطه از پایتخت و حومه را فرا گرفت و ده‌ها ساختمان مسکونی و عمومی را ویران کرد. در وینینگتون (منطقه‌ای واقع در حومه شرق لندن) در حالی که شعله‌های آتش زبانه می‌کشید و ساختمان‌های مسکونی را یکی پس از دیگری درمی‌نوردید، اهالی وحشت‌زده‌ای که در خیابان تجمع کرده بودند به سانه‌ها می‌گفتند تصور چنین حادثه‌ای در خیال هم نمی‌گنجید.

■ **آتش‌سوزی‌های انگلیس از زمان جنگ دوم جهانی سابقه نداشته**

در همین حال شهردار لندن اوضاع را بحرانی توصیف کرد و گفت نیروهای آتش‌نشانی در واکنش به آتش‌سوزی‌های وسیعی که در پایتخت جریان دارد، «تحت فشار شدیدی» بودند که پس از جنگ دوم جهانی سابقه نداشته است. صادق‌خان توضیح داد این سازمان روز گذشته ۲ هزار و ۶۰۰ تماس دریافت کرده که در قیاس با روزهای عادی ۴ برابر بیشتر است. وی شرایط را در حدی دشوار خواند که نیروی‌های آتش‌نشانی از کنترل اوضاع عاجز شده بودند. شهردار لندن صبح دیروز در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد ۴۱ ساختمان بر اثر آتش‌سوزی ویران و ۱۶ آتش‌نشان مجروح شده‌اند. وی افزود که برخی آتش‌نشان‌ها به دلیل «استرس گرم‌» به بیمارستان منتقل شده‌اند. صادق‌خان ادامه داد: این مهم است که بدانیم یکی از پیامدهای تغییرات آب و هوایی این نوع گرمایی هستند که منجر به آتش‌سوزی و ویرانی می‌شوند.

**دستیار وزیر امور خارجه در امور کشورهای عربی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به بیانیه آستانه عنوان کرد**

## پیام سیاسی محکم علیه رژیم صهیونیستی



اعمال می‌کنند. از سویی دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور کشورهای عربی پیام بیانیه نشست آستانه در تهران درباره محکومیت رژیم صهیونیستی را یک پیام محکم به این رژیم دانست. علی‌اصغر خاجی، دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور کشورهای عرب حوزه خاورمیانه در گفت‌وگو با «وطن امروز»، در پاسخ به سوالی درباره نشست کشورهای ضامن امنیت صلح سوریه در تهران اظهار کرد: این نشست ۳ سال بود برگزار نشده بود و شروع مجدد آن در تهران بسیار حائز اهمیت است. وی با بیان اینکه تداوم نشست صلح آستانه برای صلح و امنیت در منطقه حائز اهمیت است، ادامه داد: مساله سوریه باید به صورت سیاسی حل شود تا این کشور شاهد آرامش

**هشدار دبیر کل حزب‌الله لبنان:**

## لبنان به حق خود نرسد، رژیم صهیونیستی نفت استخراج نخواهد کرد



اسقف خواسته‌های خود هستیم تا طرف آمریکایی و اسرائیلی تسلیم شوند، چرا که روند فروپاشی در لبنان ادامه دارد. اگر راهکار برخی امور تسلیم شدن باشد، ما هرگز آن را قبول نمی‌کنیم. اگر لبنان امروز طرف مقابل را تحت فشار قرار ندهد، هیچ راهی برای ایستادن و نجات نخواهد یافت. تاکنون فرستاده آمریکا که نقش میانجی در پرونده ترسیم مرزهای دریایی بین لبنان و فلسطین اشغالی را ایفا می‌کند، پاسخ روشنی نداده است، این در حالی است که لبنان پیش از این امتیازات بزرگی در این پرونده داده و با وجود این، حتی به حداقل خواسته‌های خود هم نرسیده است. دبیرکل حزب‌الله افزود: امیدواریم به سمت شلیک موشک و گلوله نیرویم و دشمن عقب‌نشینی کند. ما منتظر تحولات و برای همه چیز آماده هستیم. مقاومت امروز نه‌تنها تهدیدی برای اسرائیل، بلکه تهدیدی برای کل پروژه آمریکا در منطقه سرنگونی اسرائیل را در پی خواهد داشت، بنابراین جنگ برای

بیان اینکه غارت منابع سوریه باید توسط آمریکا پایان یابد، خاطرنشان کرد: تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه سوریه باید پایان یابد. نشست تهران توانست بخوبی حفظ حاکمیت سوریه را مورد تأکید قرار دهد.

وی با بیان اینکه روند کمیته قانون اساسی سوریه فرزند آستانه است، بیان کرد: همه اعضای نشست آستانه به علاوه سوریه به دنبال تداوم روند سیاسی در این کشور هستند. یک بحثی درباره انتقال محل مذاکرات کمیته‌قانون اساسی سوریه از ژنو به جای دیگر است که در حال بحث و بررسی هستیم. خاجی درباره اینکه در بخشی از بیانیه نشست آستانه بر لزوم مقابله با تجاوزهای رژیم صهیونیستی به سوریه تأکید شده بود، گفت: در بخشی از بیانیه پایانی نشست کشورهای ضامن امنیت و صلح سوریه که در تهران برگزار شد، لزوم پایان حملات رژیم صهیونیستی به سوریه و اشغال بلندی‌های جولان هم مطرح شد و این خود یک پیام سیاسی محکم و واحد از سوی ایران، ترکیه و روسیه به این رژیم بود که این حملات را معایر قطعنامه‌های سازمان ملل می‌دانیم.

پنجشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۲۶

### بین الملل

#### دور دنیا

**واکنش تند چین به سومین تنش‌زایی نظامی آمریکا در یک هفته**

**پکن: در آماده‌باش کامل هستیم**

اقدام تحریک‌آمیز نیروی دریایی آمریکا در ۳ بار ورود به حریم آبی چین ظرف یک هفته، واکنش تند پکن را به دنبال داشت. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا روز چهارشنبه مدعی شد ناوشکن «یواس اس بنفولد» از تنگه تایوان در اقدامی «متداول» عبور کرده و این اقدام «بر اساس قوانین بین‌المللی» انجام شده است. این در حالی است که چین، تایوان را بخشی از خاک خود دانسته و آمریکا نیز در توافقی، «اصل چین واحد» را پذیرفته است. در حال حاضر هیچ کشوری تایوان را کشوری جدا از چین تلقی نمی‌کند. آمریکا پیش از این نیز با عبور از تنگه تایوان و دیگر آب‌های تحت منازعه اطراف چین، خشم پکن را برانگیخته بود اما این تحرکات تنش‌زا ظرف یک هفته گذشته به ۳ مورد رسیده است. فرماندهی جناح شرقی ارتش آزادی‌بخش چین در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروی دریایی چین، این کشتی را تعقیب کرد و به آن هشدار داد. در این بیانیه آمده است: «اقدامات تحریک‌آمیز مکرر و نمایش‌هایی که ایالات متحده انجام می‌دهد، کاملاً نشان می‌دهد که این کشور نابودکننده صلح و ثبات در تنگه تایوان و ایجادکننده خطرات امنیتی در تنگه تایوان است». این فرماندهی اعلام کرد: «نیروهای جناح ما در هر حال، در آماده‌باش کامل قرار دارند و قاطعانه از حق حاکمیت و تمامیت ارضی دفاع می‌کنند». چندروز پیش نیز منابع رسانه‌ای از چین خبر دادند ارتش این کشور در بیانیه‌ای توضیحاتی درباره تقابل دریایی با ناوشکن آمریکایی بنفولد در دریای چین جنوبی ارائه داده است.

■ ■ ■

#### کودکان اردوگاه «لهول» با خطر تفکر تکفیری روبه‌رو هستند

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل متحد درباره وضعیت اردوگاه «لهول» در این کشور هشدار داد و گفت کودکان در این اردوگاه با خطر شست‌وشوی مغزی و تزریق تفکر تکفیری روبه‌رو هستند. به گزارش خبرگزاری دولتی سوریه (سانا)، «بسام صباغ» در چندین نقطه از پایتخت و حومه را فرا گرفت و ده‌ها ساختمان مسکونی و عمومی را ویران کرد. در وینینگتون (منطقه‌ای واقع در حومه شرق لندن) در حالی که شعله‌های آتش زبانه می‌کشید و ساختمان‌های مسکونی را یکی پس از دیگری درمی‌نوردید، اهالی وحشت‌زده‌ای که در خیابان تجمع کرده بودند به سانه‌ها می‌گفتند تصور چنین حادثه‌ای در خیال هم نمی‌گنجید. ■ **آتش‌سوزی‌های انگلیس از زمان جنگ دوم جهانی سابقه نداشته**
در همین حال شهردار لندن اوضاع را بحرانی توصیف کرد و گفت نیروهای آتش‌نشانی در واکنش به آتش‌سوزی‌های وسیعی که در پایتخت جریان دارد، «تحت فشار شدیدی» بودند که پس از جنگ دوم جهانی سابقه نداشته است. صادق‌خان توضیح داد این سازمان روز گذشته ۲ هزار و ۶۰۰ تماس دریافت کرده که در قیاس با روزهای عادی ۴ برابر بیشتر است. وی شرایط را در حدی دشوار خواند که نیروی‌های آتش‌نشانی از کنترل اوضاع عاجز شده بودند. شهردار لندن صبح دیروز در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد ۴۱ ساختمان بر اثر آتش‌سوزی ویران و ۱۶ آتش‌نشان مجروح شده‌اند. وی افزود که برخی آتش‌نشان‌ها به دلیل «استرس گرم‌» به بیمارستان منتقل شده‌اند. صادق‌خان ادامه داد: این مهم است که بدانیم یکی از پیامدهای تغییرات آب و هوایی این نوع گرمایی هستند که منجر به آتش‌سوزی و ویرانی می‌شوند.

■ ■ ■

#### کیسینجر نسبت به «تقابل بی پایان» آمریکا و چین هشدار داد

هنری کیسینجر گفت جغرافیای سیاسی امروز برای حل‌وفصل مناقشه‌های آمریکا با چین و اختلافات روسیه با سایر کشورهای اروپا به «تعطاط نیکسونی» نیاز دارد. به گزارش پایگاه خبری بلومبرگ، هنری کیسینجر، وزیر اسبق خارجه آمریکا که در دهه ۱۹۷۰ به بازسازی روابط واشنگتن و پکن کمک کرد، گفت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نباید بگذارد سیاست‌های داخلی مانع «اهمیت درک دوام چین شود». کیسینجر سه‌شنبه در مصاحبه‌ای گفت: بایدن و دولت‌های قبلی بیش از حد به این مساله اهمیت داده‌اند که چین در نگاه مردم آمریکا چطور به نظر می‌رسد. البته مهم است که از هژمونی چین یا هر کشور دیگر پیشگیری شود اما این چیزی نیست که با تقابل‌های بی‌پایان به آن دست یابیم. او پیش از این گفته بود رابطه خصمانه آمریکا و چین دنیا را با خطر یک «فاجعه» جهانی مانند جنگ اول جهانی مواجه می‌کند.

■ ■ ■

#### «لیز تراس» و «ریشی سوناک» در مر حله نهایی انتخابات نخست‌وزیری انگلیس

با حذف «پنی موردانت» از پنجمن دور رای‌گیری برای تعیین رهبر حزب محافظه‌کار که دیروز چهارشنبه به حضور نمایندگان حزب محافظه‌کار برگزار شد، «لیز تراس» و «ریشی سوناک» به مرحله نهایی راه یافتند و به این ترتیب شمارش معکوس برای تعیین نخست‌وزیر جدید انگلیس آغاز شد. گراهام بردی، رئیس فراکسیون حزب حاکم (موسوم به کمیته ۱۹۲۲) اعلام کرد که در رای‌گیری دیروز «ریشی سوناک» وزیر پیشین دارایی ۱۲۷ رأی، «پنی موردانت» وزیر اسبق دفاع ۱۰۵ رأی و «لیز تراس» وزیر خارجه ۱۱۳ رأی کسب کردند. به این ترتیب «ریشی سوناک» و «لیز تراس» ۲ نامزدی هستند که در یک ماه آینده برای تصاحب کرسی نخست‌وزیری رقابت خواهند کرد. انتخابات برای تعیین نخست‌وزیر جدید پس از کناره‌گیری بوریس جانسون از قدرت آغاز شد. ۲۱ تیرماه گذشته ۸ چهره کلیدی حزب محافظه‌کار با حمایت دست کم ۲۰ تن از اعضای حزب، به فهرست نامزدهای انتخاباتی راه پیدا کردند. طبق رویه حزب محافظه‌کار، نامزدها در مرحله نخست برای کسب تأیید نمایندگان حزب رقابت می‌کنند تا زمانی که تنها ۲ نفر باقی بمانند. سپس نام آنها برابر حدود ۲۰۰ هزار عضو عمومی حزب محافظه‌کار قرار می‌گیرد تا رهبر جدید را انتخاب کنند. اکنون سرنوشت ساکن جدید خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت، به رأی اعضای عمومی حزب محافظه‌کار بستگی دارد. ناظران، توضیفی می‌کنند. برخلاف انتخابات درون‌حزبی سال ۲۰۱۹ که پیروزی بوریس جانسون قابل پیش‌بینی بود، نامزدهای کنونی فاقد چهره‌ای شاخص برای ساکن‌داری دولت هستند.